[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________________ № _________
г.Кузнецк

О введении режима чрезвычайной ситуации
В соответствие с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  принимая во внимание протокол №13 от 21.06.2019 года заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации города Кузнецка  для ликвидации чрезвычайной ситуации, по устранению аварийных участков тепловых сетей города Кузнецка, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить  для органов управления и сил Кузнецкого городского звена Пензенской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 15 июля 2019 года режим чрезвычайной ситуации.
2. Основанием введения режима чрезвычайной ситуации считать аварийное состояние тепловых сетей на территории города Кузнецка, протокол заседания КЧС и ОПБ г. Кузнецка от 21.06.2019 № 13.
3. Границей зоны чрезвычайной ситуации определить территорию города Кузнецка Пензенской области.
4. Установить местный уровень реагирования.
5.  Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Кузнецка:
- обеспечить координацию деятельности органов управления и сил Кузнецкого городского звена ПТП РСЧС, привлекаемых к ликвидации чрезвычайной ситуации;
-   проинформировать население города Кузнецка о сложившейся ситуации в СМИ и на сайте администрации города Кузнецка.
6. Назначить  первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.  руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации.

7. Привлечь к проведению мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации органы управления, силы и средства городского звена ПТП РСЧС, службу предупреждения и ликвидации ЧС на объектах тепло-сетевого хозяйства МУП «Гортеплосеть», специализированные подрядные организации.
8. МУП «Гортеплосеть» (Дильман В.Б.) предоставить заявку на закупку материалов для проведения аварийно-восстановительных работ на тепловых сетях МУП «Гортеплосеть».
9. Отделу городского хозяйства администрации города Кузнецка (Николаев А.Н.) заключить договор на поставку материалов для создания резервного фонда администрации города Кузнецка.

10. Управлению капитального строительства города Кузнецка (Биктимиров Р.Д.) заключить договора (муниципальные контракты) на выполнение работ по капитальному ремонту участков тепловых сетей, разработать проектно-сметную документацию на капитальный ремонт тепловых сетей с проведением проверки сметной стоимости строительно-монтажных работ в ГАУ «РЦЭЦС».
11. Отделу МВД по г. Кузнецку (Изюмин Э.В.) обеспечить охрану общественного порядка в зоне чрезвычайной ситуации.
12. Управлению финансов города Кузнецка (Фролов И.Б.) подготовить проект постановления администрации города Кузнецка о выделении средств из резервного фонда администрации города Кузнецка на проведение аварийно-восстановительных работ.
13. Первому заместителю главы администрации города Кузнецка (Трошин В.Е.) совместно с техническими специалистами АО «ГидроМаш-Групп» и управления капитального строительства города Кузнецка подготовить сметы затрат в текущих ценах на выполнение работ по капитальному ремонту аварийных участков тепловых сетей.
14. Работы по ликвидации чрезвычайной ситуации осуществить за счет резервного фонда администрации города Кузнецка.

15. Отделу городского хозяйства администрации города Кузнецка (Николаев А.Н.) сформировать комиссию по приёмке выполненных работ по ликвидации чрезвычайной ситуации.
16. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
17. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.
И.о. Главы администрации города Кузнецка                                      В.Е. Трошин